li'oNTI: Minieri Riccio, Saggio d4 Cod. diplom., I, pp. 130-1:31 (trascriz.); Nicolini ?\ ., 

Cod. Dipl. \/cn.-Napol., vol. l, P. I, p. 167 (trascriz.); Chiarito, l. c.; :\1inicri H.iccio, 11 
regno di Cado l, p. 7 (not.); id., Ms. in Arch., I, f. 509, t. 
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88. - (Si ha notizia che il Giustiziere di Basilicata Bertrando de Balma 
è sostituito nella carica da Guidone di V alle Grunosa:). Dat. XXI ianuarii> V 
ind. (Reg. 2.5, f. .33). 

FOl\TI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 509, t. 

89. - Karolus etc. Notum facimus universis, Cameram nostram nomine 
mutui recepisse a Bonaventura Bernardini et sociis civibus et mercatoribus 
senensibus per manus ven. viri mag. Petri Farinelli ... une. auri CCCCXVIII 
ad g.p. Regni nostri. Quas une. eisdem mercatoribus vel eorum certo nuntio 
presentes licteras deferenti restituere promittimus per totum sequentem men­
sem februarii pres. litteras eisdem super hoc concedentes. Dat. Viterbiii, 
XXVIII! ianuarii V ind. (Reg. 25, f. 33). 

FoNTI: Terlizzi, Relaz. etc., p. 423, n. 761 (trascriz.). 

90. - Mag. Petro de Angicuria prothomagistro operis fortellitie castri 
Lucerie Sarracenorum. Benigne accepit Excellenlia nostra tuas litteras quas 
misisti, per quas intimasti quod, cum intellexeris, Nos mandasse Guilelmo 
de Bosoo Guilelmi ... quod viriliter intenderet ad profundandum et promo­
vendum opus fossati ipsius castri, tu, qui expertus eras, quod propter incle­
mentiam seu asperitatem temporis precedentis et propter defectum terre ip­
sius loci, in qua invenitur quod subtus erostam est argillata, que finditur 
et minuìtur per se adeo, quod crosta que est curta et non ligatur, eadit et 
rumpitur, sieut scribis, propterea consuluisti eidem et adhuc consulis quod 
non extendant manus ad profundandum dictum fossatum, nisi, secundum 
quod fossatum ipsum profunclabitur continuari faciat braeas, quia fossatum 
ipsum adeo est affinatum, quod, si profundaretur plus absque continuaeione 
clictarum hracarum, totus murus in periculo rc:-maneret propter falsitatem 
terre precl., et quod, ubi dictum fossatum suum habuerat eomplementum id 
est inter pontem et parvam turrim rotundam, terra incipiebat cadere et taliter 
sibi defìcere, quod nisi obstitisses et incepisses fulcire secundum formam 
clictarum bracarum, totus dictus murus esset in periculo corruendi unde 
consulis continuari bra·eas pred. et quia, sicut dictum est, fossatum non potest 
profundari si non continuentur diete brace sine perieulo pred. murorum, 
consulis, quod brace ipse fieri debeant in tufo, quia invenitur centenarium 
tuforum ad excappandum pro tar. auri VI, de quibus C tufìs possunt fieri 
canne III de opere quarrata, ut scribit; unde, facta ratione vides quod opus 
erit melius et fortius et minoris pretii si fiat de tufìs, quam de matonibus, 
ut diete tue lictere continebant: super quibus omnibus tuo eonsilio inhe­
rentes prefato Goffrido per litteras nostras reseribimus et mandamus ut 
non procedatur in dicto fossato ad presens ex illa parte, ubi debent fieri 
maezia' sive brace, set supersedeatur in ipsa parte usque ad felieem redi-
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tum nostrum ad partes ipsas, qui erit ad tardius hinc ad medietatem in­
stantis quadragesime ... et si est ita, quod opus ipsum fiet melius et pro 
minori precio de tufìs quam de matonibus, procedat de consilio tuo in ipso 
opere faciendo; ita tamen quod, si aliter esset, totum jd, quod forte expende­
tur plus in dicto opere faciendo de tufis, 11ltra quam expenderetur, si fieret 
de matonibus, vel si alio quoquomodo quivis alius defectus in omnibus 
pred. aHuerit, tenearis de proprio tuo supplere et resarcire ac nostram Cn­
riam exinde servare indepnem, cum tibi de hHs totaliter incnmbamus. Tu 
vero hic diligenter so1lerter, :6deliter et sollicite ac studiose provideas et 
advertas nt consHium tuum serviciis nostris in hac parte fructuosum et utile 
refutemus, cum tibi de premissis, ut dictum est, totaliter initamur, qualiter 
autem successive in pred. operibus procedetur et statum ac condicionem 
dicti operis Culmini nostro per tuas litteras intimare procures. Dat. Rome, 
VIII febrnarH V incl. (Reg. 25, f. 33, t.).